
PROGRAM 
„Wspieraj Seniora” 

 Gmina Kwidzyn przystąpiła do realizacji Programu Ministra Rodziny  

i Polityki Społecznej „Wspieraj Seniora”. 

Bezpośrednim realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kwidzynie. Program będzie realizowany do 31 marca 2021 r. 

 Celem Programu „Wspieraj Seniora” jest zapewnienie usługi wsparcia 

Seniorów w wieku 70 lat i więcej, którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydują 

się na pozostanie w domu i nie mają szansy uzyskania wsparcia od innych osób 

(rodziny, sąsiadów). 

Z Programu nie mogą korzystać osoby, które już otrzymują wsparcie  

w ramach usług opiekuńczych, czy specjalistycznych usług opiekuńczych.  

 Usługa wsparcia polega w szczególności na dostarczeniu zakupów 

obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki 

higieny osobistej. 

Koszty zakupów pokrywa Senior. Przekazanie pieniędzy przez Seniora 

następuje przed dokonaniem zakupów. 

Udzielenie pomocy w ramach Programu nie zależy od kryterium dochodowego 

ani nie jest przyznawane na podstawie decyzji administracyjnej. 

W celu ubiegania się o wsparcie w ramach Programu Senior winien podjąć 

następujące działania: 

Krok 1. 

Zadzwonić na infolinię 22 505 11 11 

Infolinia działa od poniedziałku do niedzieli w godzinach 08:00-21:00 

-Zgłosić podczas rozmowy, że zdecydował się zostać w domu. Zapisać  datę  

i godzinę kiedy dzwonił. 

-Osoba przyjmująca zgłoszenie przekazuje prośbę Seniora o pomoc do Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie. 

Krok 2. 

-Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie kontaktuje się  

z Seniorem telefonicznie. W celu weryfikacji podaje datę i godzinę kiedy Senior 

dzwonił na infolinię. Następnie zweryfikuje zgłoszenie i ustali w jaki sposób można 



pomóc Seniorowi. Poda imię i nazwisko osoby, która zgłosi się do Seniora oraz datę 

wizyty. 

- Podczas rozmowy telefonicznej, Senior winien pamiętać o zapisaniu numeru 

telefonu do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie oraz danych osoby, 

która do niego przyjdzie. 

-W razie jakichkolwiek wątpliwości, Senior winien zadzwonić do Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kwidzynie (tel. 55 261 04 47). 

Krok 3. 

-Do Seniora przychodzi osoba, którą Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Kwidzynie wyznaczył do udzielenia pomocy. W celu weryfikacji poda imię  

i nazwisko. W przypadku pomocy w formie zrobienia zakupów Senior 

przekazuje pieniądze przed dokonaniem zakupów. Zasady i sposób rozliczania 

ustala indywidualnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie, podczas 

pierwszego kontaktu z Seniorem. 

- Senior winien pamiętać o zachowaniu zasad bezpieczeństwa, tj. noszenie 

maseczki, zachowanie dystansu oraz w miarę możliwości używanie rękawiczek 

jednorazowych. 

Krok 4. 

-Senior odbiera zakupy od osoby, która udziela wsparcia z zachowaniem zasad 

bezpieczeństwa tj. noszenie maseczki, zachowanie dystansu oraz  

w miarę możliwości używanie rękawiczek jednorazowych. 

 

SENIOR PŁACI TYLKO ZA RZECZYWISTY KOSZT ZAKUPÓW 

 

Pomoc w ramach Programu „Wspieraj Seniora”  

może być również udzielona w sytuacji gdy Senior zgłosi swoją prośbę  

o wsparcie bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kwidzynie dzwoniąc pod numer telefonu 55 261 04 47.  

Rekomendowany jednak jest w pierwszej kolejności kontakt przez infolinię. 

 

Wszelkie pytania i wątpliwości dotyczące Programu „Wspieraj Seniora”  

prosimy zgłaszać do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie od 

poniedziałku do piątku w godzinach 08:00-15:00. 


